
Aktuální informace z Centra pro regionální 

rozvoj České republiky

IROP a IROP II

22. jednání Regionální stálé konference Olomouckého kraje

1. 10. 2021

Ing. Aleš Marousek, ředitel odboru

Územní odbor IROP pro Olomoucký kraj



Čerpání IROP

• 102 vyhlášených výzev

• 11 705 vydaných právních aktů

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Objem vyhlášených výzev Finanční prostředky v právních aktech Finanční prostředky v proplacených ŽoP

Aktuální stav IROP

čerpání alokace IROP včetně REACT EU alokace IROP



Podpora IROP v Olomouckém kraji

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0

300

600

900

1 200

1 500

1 800

2 100

2 400

SC 1.1 SC 1.2 SC 1.3 SC 2.1 SC 2.2 SC 2.3 SC 2.4 SC 2.5 SC 3.1 SC 3.2 SC 3.3 SC 4.1 SC 4.2 SC 6.1

M
ili

o
n

y

IROP v Olomouckém kraji

Příspěvek EU Počet projektu



• Rok 2020 a začátek roku 2021 byl náročný pro čerpání všech evropských

programů, včetně IROP. EK zareagovala na pandemii Covid-19 přidělením

dodatečné finanční pomoci za účelem snížení dopadů infekčního onemocnění.

IROP je jediným programem, který rozděluje tyto finanční prostředky, a to

prostřednictvím nástroje REACT-EU (21,6 mld. Kč) s podmínkou dočerpání do

konce roku 2023. Centrum jako ZS zajišťuje hodnocení a realizaci všech projektů

v rámci REACT-EU.

• Výzvy REACT-EU vyhlášeny v dubnu 2021. Zaměření na oblast zdravotnictví, IZS

a sociální infrastrukturu. Aktuálně došlo k úpravě výzev poskytovatelům

zdravotnických služeb (posílila se finančně 98. výzva o 3,5 mld. Kč, v 99. a 100.

výzvě se snížila míra financování na 70 % a upravily se podporované aktivity

včetně limitů).

• Dále budou do 98. výzvy přidaný další prostředky z 2. tranše (cca 5,4 mld. Kč)

• Publicita k projektům IROP: 

• microsite Regiony nás baví, videa na odkaze 

https://www.youtube.com/channel/UCd0hOLYx3At-cYrQgFFRSgw/videos

Aktuality z Centra

https://www.youtube.com/channel/UCd0hOLYx3At-cYrQgFFRSgw/videos


Informace o projektech IROP

Regiony nás baví https://regionynasbavi.cz/

https://regionynasbavi.cz/


Konzultační servis IROP

• Služba určená pro zjednodušení komunikace při řešení dotazů před

podáním žádosti o podporu v rámci IROP 2021–2027 (aktivně se využívá již

u REACT-EU).

• Přehled všech dotazů a odpovědí na jednom místě.

• Přehled nejčastěji kladených dotazů a odpovědí.

• Dostupný přes webové rozhraní https://ks.crr.cz/

• Pro řešení konkrétních dotazů je třeba provedení registrace tazatele.

• Po založení účtu tazatele a jeho validaci

skrze mailovou adresu je možné zakládat

nové dotazy, které jsou dle zadaných

parametrů přiřazovány příslušným pracovníkům

Centra pro regionální rozvoj České republiky,

kteří zajišťují odpovědi.

https://ks.crr.cz/


Konzultační servis IROP



Konzultační servis IROP



IROP 2021-2027

• Aktuální návrh Programového dokumentu IROP 2021-2027 k 20.

srpnu 2021.

• Celý rok 2021 probíhá neformální vyjednávání s Evropskou komisí k

Programovému dokumentu IROP 2021-2027.

• Vláda České republiky schválila dne 27. 9. 2021 Dohodu o partnerství

• První výzvy pro nové období lze očekávat v 1. čtvrtletí 2022.

• Pravidla spolufinancování SF, která stanovila maximální podíly státního

rozpočtu, resp. státních fondů a zároveň minimální finanční spoluúčast

příjemců na spolufinancování EU fondů v programovém období 2021-

2027, v dubnu schválila vláda ČR.

ERDF 85 % + podíl obce, kraje (a jejich PO) 15 %

https://irop.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/nova-verze-pd-irop-2021-2027


Harmonogram přípravy IROP 2021 - 2027

Úkol Termín Odpovědný subjekt

Zaslání návrhu PD IROP 
k připomínkám Evropské komisi

19. 3. 2021 ŘO IROP

Pravidla spolufinancování 2021+ 
na vládě

12. 4. 2021 Vláda/MF – PCO

Připomínky od EK k PD IROP Květen – červenec 2021 EK

Meziresortní připomínkové řízení 
k PD IROP 

Květen 2021 ŘO IROP

Schválení Obecného nařízení a 
nařízení k EFRR 

24. 6. 2021 Evropský parlament

Vydání stanoviska SEA u DoP 20. 9. 2021 MŽP

Schválení DoP vládou 27. 9. 2021 Vláda/ŘO IROP

Schválení PD IROP 2021-2027 ze 
strany EK

Začátek roku 2022 Evropská komise

PRVNÍ VÝZVY IROP 2021- 2027 1. čtvrtletí 2022 ŘO IROP



ERDF Alokace IROP 2021 - 2027 podle specifických 
cílů a cílů politiky EU

Cíl

politiky 

EU

Specifický 

cíl
Oblast

Alokace v Kč

(ERDF)-původní

Alokace v Kč

(ERDF)

1 SC 1.1 CP1 e-government 15 184 161 356 13 184 752 074

2 SC 2.1 CP2 mobilita 14 853 240 376 21 618 659 010

2 SC 2.2 CP2 veřejná prostranství 17 440 024 706 14 640 615 392

2 SC 2.3 CP2 IZS 9 401 359 240 9 401 359 240

3 SC 3.1 CP3 silnice II. třídy 12 844 134 784 10 877 534 746

4 SC 4.1 CP4 vzdělávací infrastruktura 15 047 921 902 15 047 921 902

4 SC 4.2 CP4 sociální infrastruktura 9 679 604 844 9 679 604 844

4 SC 4.3 CP4 zdravotní infrastruktura 10 232 104 870 10 232 104 870

4 SC 4.4 CP4 kultura a cestovní ruch 9 449 982 490 9 449 982 490

5 SC 5.1 CP5 CLLD 8 523 834 930 8 523 834 930

TP SC 6.1 Technická pomoc 2 036 904 636 2 218 910 408

Celkem 124 693 274 134 124 875 279 906



Specifický

cíl
Aktivita % ze SC

Celkem alokace 

ERDF v Kč
Z toho ITI (cca) 

ERDF v Kč

SC 1.1 eGovernment 50,0 % 6 592 376 037 Kč 129 946 829 Kč    

SC 1.1 eHealth 20,0 % 2 636 950 415 Kč 51 978 732 Kč  

SC 1.1 kyberbezpečnost 30,0 % 3 955 425 622 Kč 77 968 097 Kč 

SC 2.1 kolejová vozidla 6,1 % 1 319 644 126 Kč 392 959 211 Kč 

SC 2.1 ostatní vozidla 28,5 % 6 163 284 115 Kč 2 648 794 821 Kč 

SC 2.1 cyklostezky 23,2 % 5 016 237 249 Kč 1 534 530 291 Kč 

SC 2.1 dobíjecí stanice 6,4 % 1 388 200 158 Kč 613 998 767 Kč 

SC 2.1 telematika 6,8 % 1 474 266 208 Kč 806 598 274 Kč 

SC 2.1 terminály 15,2 % 3 278 915 231 Kč 1 508 304 085 Kč 

SC 2.1 bezpečnost 13,8 % 2 978 111 923 Kč 941 464 776 Kč 

SC 2.2 veřejná prostranství 100,0 % 14 640 615 392 Kč 4 736 312 182 Kč 

SC 2.3 PČR 48,0 % 4 512 652 435 Kč -

SC 2.3 ZZS 20,0 % 1 880 271 848 Kč -

SC 2.3 hasiči 32,0 % 3 008 434 957 Kč -

SC 3.1 silnice II. třídy 100,0 % 10 877 534 746 Kč -

Celkový přehled alokací do úrovně aktivit



Specifický

cíl
Aktivita % ze SC

Celkem alokace 

ERDF v Kč
Z toho ITI (cca) 

ERDF v Kč

SC 4.1 MŠ 25,0 % 3 761 980 476 Kč 1 901 382 001 Kč 

SC 4.1 ZŠ 43,0 % 6 470 606 418 Kč 3 701 925 263 Kč 

SC 4.1 SŠ 22,0 % 3 310 542 818 Kč -

SC 4.1 neformální 5,0 % 752 396 095 Kč 374 246 867 Kč 

SC 4.1 speciální 5,0 % 752 396 095 Kč -

SC 4.2 sociální bydlení 30,0 % 2 903 881 453 Kč 669 180 974 Kč 

SC 4.2 sociální služby 70,0 % 6 775 723 391 Kč 1 708 763 410 Kč 

SC 4.3 urgentní příjmy 38,0 % 3 888 199 851 Kč -

SC 4.3 integrovaná péče 23,5 % 2 404 544 644 Kč -

SC 4.3 psychiatrie 9,0 % 920 889 438 Kč -

SC 4.3 paliativa 6,0 % 613 926 292 Kč -

SC 4.3 hygiena 23,5 % 2 404 544 644 Kč -

SC 4.4 památky 40,0 % 3 779 992 996 Kč 2 097 904 485 Kč 

SC 4.4 knihovny 20,0 % 1 889 996 498 Kč 697 702 242 Kč 

SC 4.4 muzea 25,0 % 2 362 495 623 Kč 872 127 803 Kč 

SC 4.4 cestovní ruch 15,0 % 1 417 497 374 Kč 523 276 682 Kč 

SC 5.1 CLLD 100,0 % 8 523 834 930 Kč -

SC 6.1 technická pomoc 100,0 % 2 218 910 408 Kč -

Celkem 100,0 % 124 875 279 906 Kč 25 989 365 791 Kč

Celkový přehled alokací do úrovně aktivit



Kde najdete informace o IROP

Web IROP: www.irop.mmr.cz

Web Centra: www.crr.cz

http://www.irop.mmr.cz/
http://www.crr.cz/


Děkuji za pozornost

Ing. Aleš Marousek

Územní odbor IROP pro Olomoucký kraj

Hálkova 171/2, 779 00 Olomouc

Tel: 582 777 420

E-mail: ales.marousek@crr.cz

www.crr.cz

mailto:magda.sykorova@crr.cz
http://www.crr.cz/

